UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-BTĐKT
V/v lựa chọn, đề xuất khen

thưởng các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.
ơ

Ngày 01/10/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công văn số

3330/UBND-KGVX về việc phối hợp triển khai các hoạt động chào mừng kỷ

niệm 25 năm Ngày tái lập tỉnh. Theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá tổng kết và khen thưởng tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua đặc biệt “Toàn dân đoàn

kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng chống và chiến thắng đại dịch Covid-

19” trên địa bàn tỉnh.

Để kịp thời tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng

cấp tỉnh và đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước cho các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong phong trào thi đua đặc biệt “Toàn dân đoàn kết, chung sức,

đồng lòng thi đua phòng chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”, Sở Nội vụ đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh xét chọn, đề nghị

khen thưởng đối với các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp tiêu biểu, có đóng góp

lớn về vật chất góp phần tích cực vào công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 của tỉnh.

2. Đề nghị Sở Y tế

a) Xét chọn, đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân thuộc quyền

quản lý, trực tiếp tham gia phòng, chống dịch tại tuyến đầu và đạt thành tích

xuất sắc, có phạm vi ảnh hưởng, nêu gương, lan tỏa trong toàn ngành.

b) Xét chọn, đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có đóng

góp lớn về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần thiết góp phần tích cực vào

KHẨN

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh (đối với những trường hợp

đóng góp không thông qua Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh).

c) Đề xuất danh sách khen thưởng đối với các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện kịp

thời, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh, có biện pháp hoặc mô hình phòng, chống dịch hiệu quả, được

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh đánh giá cao.

3. Đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh xét

chọn, đề nghị khen thưởng đối với các công ty, doanh nghiệp trong các khu công

nghiệp thực hiện có hiệu quả mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch, vừa sản xuất,

kinh doanh, được Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh đánh giá

cao.

4. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp tỉnh và Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Xét chọn, đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân thuộc quyền

quản lý, có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch thuộc một

trong các trường hợp sau:

- Trực tiếp tham gia phòng, chống dịch tại tuyến đầu;

- Tham gia hỗ trợ, giúp đỡ công tác phòng chống dịch;

- Có ý tưởng mới, sáng tạo tham gia cổ vũ, động viên, trợ giúp công tác

phòng, chống dịch;

- Có đóng góp lớn về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần thiết góp

phần tích cực vào công tác phòng, chống dịch.

- Xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả các văn

văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 cấp huyện và có biện pháp hoặc mô hình phòng,

chống dịch hiệu quả, được Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 cấp huyện

đánh giá cao.

5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng, số lượng và thời gian gửi hồ sơ

a) Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị, địa phương (kèm theo

danh sách tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng).

- Bản tóm tắt thành tích của cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý trực tiếp,

trong đó ghi rõ hành động, thành tích, công trạng để đề nghị khen thưởng.

b) Số lượng hồ sơ:

- Hồ sơ đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: 01 bộ

(bản chính).

- Hồ sơ đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động, Bằng khen của Thủ

tướng Chính phủ: 04 bộ (bản chính).

c) Thời gian gửi hồ sơ

Hồ sơ đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương và Danh

sách đề xuất khen thưởng của Sở Y tế, đề nghị gửi trực tiếp về Sở Nội vụ (qua

Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) trước ngày 25/10/2021.

Để công tác khen thưởng được chặt chẽ, toàn bộ danh sách đề nghị khen

thưởng của các đơn vị sẽ được Sở Nội vụ tổng hợp và xin ý kiến Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid - 19 của  tỉnh (đặc biệt là các trường hợp đề nghị khen

thưởng cấp Nhà nước). Do vậy, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cân

nhắc kỹ trước khi đề nghị khen thưởng, trường hợp thành tích thật sự tiêu biểu

xuất sắc, nổi trội, có phạm vi ảnh hưởng lớn mới đề nghị khen thưởng cấp Nhà

nước và không vì chạy theo thành tích mà đề nghị khen thưởng không đúng quy

định.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ nội dung Công

văn này và Hướng dẫn số 433/HD-TT.HĐTĐKT ngày 07/6/2021 của Thường

trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh về hướng dẫn thực hiện khen thưởng

thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 để triển khai thực hiện đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Như trên;

- Ban TĐKT;

- Phòng Nội vụ, NV-LĐTB&XH cấp huyện;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ánh Tuyết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T18:02:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ánh Tuyết<Tranthianhtuyet.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T07:43:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T07:43:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T07:43:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T07:43:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!